
POWER 
tech

distribuzione

POWER 
tech

distribuzione

Die Motoren der SDE-Serie sind mit 
Überkopfventilen, horizontaler 
Kurbelwelle, Hand- oder Elektrostart, 
Trockenluftfilter oder Ölbad für staubige 
Umgebungen ausgestattet.

Es gibt eine Vielzahl an Anwendungsmöglichkeiten:

Landwirtschaft:
Motormäher - Motorhacken - 
Sprühpumpen -Motorpumpen.

Industrie:
Generatoren - Kompressoren -              
Vertikutierer -holzverarbeitende Maschinen.

Die Wahl dieser Motoren ist kein Zufall, 
sondern hängt mit Zuverlässigkeit, Leistung, 
geringen Emissionen und einem 
hervorragenden Preis-Leistungs-Verhältnis 
zusammen.

Detail zu Flansch ITA23 
Konus 23 mm 
Lochabstand 105 mm

Detail zu Flansch ITA24 
Konus 24 mm 
Lochabstand 105 mm

Detail zu Flansch ITA30 
Konus 30 mm 
anpassbarer Flansch

Flansch SX für BCS622

Kupplungsglocke und
Scheibe für Kupplung

DEMOMOTOREN SERIE S 

reinhard.buchberger
briefkopf-transparent-schein-aussen



Motortyp 
Zylinder

Bohrung x Hub

Hubraum

U / Min.

Max. Leistung (N)

Max. Leistung (NB)

Tankvolumen

Ölfüllmenge

Trockengewicht (Handstart)

Trockengewicht (E-Start)

Abmessungen

Starter

x

mm

cm³

Kw/CV

Kw/CV

lt

lt

Kg

 Kg

mm

1

70 x 57

219

3600 

3.97 - 5.4

3.46 - 4.7

2.5

0.8

26

31

332x392x416

Hand- oder
Elektrostart

1

78 x 64

306

3600 

5.66 - 7.7

4.93 - 6.7

3.5

1.1

33

38

383x421x450

Hand- oder
Elektrostart

1

86 x 72

418

3600 

8.31 - 11.3

7.36 - 10

5,5

1,65

48

53

415x470x494

Hand- oder
Elektrostart

1

88 x 78

474

3600 

9.26 - 12.9

8.15 - 11.6

5,5

1,65

48.5

53.5

415x475x498

Hand- oder
Elektrostart

SDE 170 SDE 178 SDE 186 SDE 188

Einzylinder Diesel-Motor mit Direkt-
einspritzung - Überkopfventile (OHV) -

Luftkühlung - Zwangsschmierung - Hand- 
oder Elektrostart.

mit 
Trockenluftfilter

mit 
Ölbadluftfilter

Elektrostarter Trockenluftfilter
vorderer 
Ölbadluftfilter
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DIESEL MODELLREIHE SDE

ALITEC Motorenhandel und -service GmbH, Tullner Straße 190, 3040 Markersdorf | Tel.: +43 / 2772 / 540 28 | Fax: DW -18 | mail: alitec@alitec.at | web: www.alitec.at

reinhard.buchberger
alitec-schwarz

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start
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C E
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Centro del cilindro
Center of cylinder

Presa di forza/PTO 

I

2-D. 11

2-11x16

F G HE I
SDE170

SDE178

SDE186

SDE188

210 mm

248 mm

272 mm

272 mm

115 mm

144 mm

155 mm

155 mm

75 mm

85 mm

95 mm

95 mm

5 mm

5 mm

5 mm

5 mm

38.5 mm

43.5 mm

51.5 mm

51.5 mmB C DA
SDE170

SDE178

SDE186

SDE188

324 mm

358 mm

415 mm

415 mm

392 mm

421 mm

475 mm

475 mm

416 mm

450 mm

494 mm

498 mm

130 mm

145 mm

155 mm

155 mm

Gesamtabmessungen
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4

Taper 1:5
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Flansch konisch 23mm (G4) - SDE 170

Flansch Generator (G1) SDE178

Flansch konisch 23mm (G4) - SDE 178 -186 - 188
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4

5
 H

8

Flansch Generator (G1) SDE186 - 188

5/16-24UNF-2B   

Taper 1:5.333
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Depth-20   
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Flansch zylindrisch (K1) - SDE 178
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16.372.2

Flansch zylindrisch (K1) - SDE 186 - 188

verfügbare Flanschtypen
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reinhard.buchberger
alitec-schwarz

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE170IT&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE170ITES&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE178IT&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE178ITES&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE186IT&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE186ITES&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE188IT&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE188ITES&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE178HV&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE178HVES&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE186HV&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE186HVES&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE188HV&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE188HVES&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE178HQ&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE178HQES&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE186HQ&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE186HQES&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE188HQ&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE188HQES&Shop1


Diesel-Motor konisch 24 mm
lGewinde M 16 x 1.5 mm

SDE 188 EMotortyp 
Bohrung x Hub

Hubraum

Max. Leistung (N)

Trockengewicht (E-Start)

Starter

mm

cm³

Kw/CV

 Kg

88 x 78

474

10 - 13,5

53,5

Hand- und
Elektrostart

Diesel-Motor konisch 30 mm

Taper 1:5

M
 1

4
 x

1
.5

3
0

10

28

44

Taper 1:5

1
0

5
-0
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3

6
- 0

.0
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0
 

M
 1

6
 X

1
.5

15

31

4

24

SDE 188 EMotortyp 
Bohrung x Hub

Hubraum

Max. Leistung (N)

Trockengewicht (E-Start)

Starter

mm

cm³

Kw/CV

 Kg

88 x 78

474

10 - 13,5

53,5

Hand- und
Elektrostart

Flansch und Kurbelwelle

Flansch und Kurbelwelle
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SDE 188 E - konisch 24 mm

SDE 188 E - konisch 30 mm

ALITEC Motorenhandel und -service GmbH, Tullner Straße 190, 3040 Markersdorf | Tel.: +43 / 2772 / 540 28 | Fax: DW -18 | mail: alitec@alitec.at | web: www.alitec.at

reinhard.buchberger
alitec-schwarz

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE188V24&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE188V30&Shop1


Diesel-Motor linksdrehend
mit Kupplungsglocke und Scheibe

Unser Linkslauf-Dieselmotor (Schwungradseite), der für Mäheranwendungen geeignet ist. Er wird 
standardmäßig mit Kupplungsglocke und Scheibe für die Kupplung geliefert, auf Anfrage mit Elektrostart.

SDE 186 SXMotore tipo

Zylinder

Bohrung x Hub

Hubraum

U / Min.

Max. Leistung (N)

Max. Leistung (NB)

Tankvolumen

Ölfüllmenge

Trockengewicht (Handstart)

Trockengewicht (E-Start)

Abmessungen

Starter

n.

mm

cm³

Kw/CV

Kw/CV

lt

lt

Kg

 Kg

mm

1

86 x 72

418

3600 

8.31 - 11.3

7.36 - 10

5,5

1,65

48

53

415x470x494

Hand- oder
Elektrostart

Elektrostarter für Linkslauf-Motor

Kupplungsglocke und 
Scheibe für Kupplung
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SDE 186 SX - SXE - DIESEL-MOTOR linksdrehend

ALITEC Motorenhandel und -service GmbH, Tullner Straße 190, 3040 Markersdorf | Tel.: +43 / 2772 / 540 28 | Fax: DW -18 | mail: alitec@alitec.at | web: www.alitec.at

reinhard.buchberger
alitec-schwarz

Reinhard.Buchberger
Handstart

Reinhard.Buchberger
E-Start

http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE186SXIT&Shop1
http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE186SXITES&Shop1


SDE 292 DIESEL-MOTOR - 2 Zylinder

SDE 292 Motortyp 
Zylinder

Bohrung x Hub

Hubraum

U / Min.

Max. Leistung (N)

Tankvolumen

Ölfüllmenge

Luftfilter

Starter

Abmessungen

Trockengewicht

Drehrichtung

n.

mm

cm³

Kw/CV

lt

lt

mm

Kg

2

92 x 75

997

3600 

16.4 - 22

7.0

2.8

Elektrostart

470x464x590

78

gegen UZS
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Zweizylinder Diesel-Motor mit Direkteinspritzung
- Überkopfventile (OHV) -  Luftkühlung -

Zwangsschmierung - Elektrostart

Taper 1:5

M
 1

8
 x

1
.5

3
8

12

30

34.5

42

1
2

5

Flansch konisch 38 mm - Lochabstand 125 mm
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Ölbad

ALITEC Motorenhandel und -service GmbH, Tullner Straße 190, 3040 Markersdorf | Tel.: +43 / 2772 / 540 28 | Fax: DW -18 | mail: alitec@alitec.at | web: www.alitec.at

reinhard.buchberger
alitec-schwarz

Reinhard.Buchberger
Online-Shop

http://wshop.alitec.at/webedition/default.asp?ID=110&Par1=GDFHDE292ITES&Shop1



